令和２年５月１５日

保護者の皆様

練馬区立中村西小学校

校 長  瀧 嶋 克 己

学校納付金（教材費等）の口座振替のお知らせ

 日頃から、学校納付金につきまして、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和２年度の学校納付金につきましては、このたびの臨時休業のため、給食費につきまして、年間

の回数等の確定ができておらず、現時点で集金額をお伝えできません。そのため、今回は１回目の教材費

等の口座振替のみをお知らせいたします。下記のとおりとさせていただきますので、ご同意のうえ、期日（口

座振替日の前営業日）までに、学校へ届けられた「ゆうちょ銀行」口座へ入金をお願いいたします。

記

 １ 第１回の引落日

   令和２年５月２７日（水） 再引き落とし日…６月８日（月）

※ 前営業日の５月２６日（火）までに下記の金額の入金をお願いします。

２ 学年の引落予定額

※ 引落手数料として、引き落としするごとに１０円かかりますので、その分も合わせて口座に入金

していただきますようお願いいたします。

３ その他

・ 学納金（教材費等と給食費）は、５月から２月の計１０回で、引き落とします。給食費については、今

年度は、６月から２月の計９回で引き落とします。

・ 教材費は、①５月２７日、②９月２８日、③１月２７日の計３回に分けて引き落とします。

・ １年生は、ゆうちょ銀行の口座番号入力を区がまとめて行っており、時間を要する場合は、５月２７日

に引き落としができない可能性があります。その際は、あらためて引落日をお知らせします。

・ 引落日は、５月から２月の２７日、再引落日は、翌月の７日です。２７日、７日が土日の場合は、翌月

曜日です。

・ 各学年の学納金の口座振替の詳細は、学校再開後にお手紙で配布いたします。

・ １年は入学時に購入の学用品代、５・６年は移動教室代、６年は卒業アルバム代を含んでいます。

・ 一律に同じものを購入しない教材（リコーダー（ネーム入り）、習字道具、裁縫道具等）は、別途現金

での集金となるため、上記予定額には含まれていません。

・ 年間の引落予定額は、行事の実施状況で変更させることがあります。３学期の引き落としの際に、調

整いたします。

【問い合わせ先】

練馬区立中村西小学校

０３－３９９０－４２３７

１年・野﨑 ２年・紫藤 ３年・菊池

４年・尾間 ５年・川井 ６年・加藤

学年 第１回引落予定額 ※ 年間の引落予定額

１年 １０，０００円 １２，８６８円

２年 ３，０００円 ５，７８０円

３年 ４，０００円 ９，１３０円

４年 ４，０００円 ９，４５５円

５年 ７，０００円 １６，９７６円

６年 １５，０００円 ３４，７００円